MARINE
MACHI-
NERY
COMPANY PROFILE
PRODUCT INFORMATION
CF0000＃000000
三菱重工マリンマシナリ株式会社
質の高い製品

 充実したアフターサービス
メンテナンス部品調達の迅速性
充実した技術要員、組織的なアフターサービス体制
三菱重工のウォータージェット推進装置は、高速海上輸送の担い手である
高速船に最も適した推進装置であり、これまでに多くの納入実績を有して
おります。
本推進装置は、長年のポンプの設計・製造実績を生かし、かつ造船メーカとして
のノウハウを基盤に独自の国産技術の結晶として当社技術陣の英知を集め開発
したもので、船舶の性能に大きく関与する加速性・軽量コンパクト性・耐久性等
あらゆる面で優れた性能を有しております。
特 徴
ウォータージェット推進装置
型式 /Type
寸法 (mm)
A B C D E
MWJ-450A 1,040 1,775 165 φ 630 φ 450
MWJ-500A 1,150 1,950 220 φ 720 φ 500
MWJ-550A 1,300 2,350 300 φ 820 φ 550
MWJ-650A 1,500 2,800 355 φ 950 φ 650
MWJ-730A 1,640 3,150 400 φ 1,050 φ 730
MWJ-800A 1,760 3,450 435 φ 1,130 φ 800
MWJ-900A 2,000 3,850 490 φ 1,230 φ 900
MWJ-1000A 2,200 4,300 550 φ 1,375 φ 1,000
MWJ-1100A 2,500 4,900 580 φ 1,470 φ 1,100
MWJ-1200A 2,660 5,160 660 φ 1,630 φ 1,200
MWJ-1350A 2,950 5,750 750 φ 1,850 φ 1,350
MWJ-1500A 3,300 6,400 830 φ 2,050 φ 1,500
MWJ-1650A 3,600 7,050 910 φ 2,250 φ 1,650
MWJ-1800A 3,950 7,700 990 φ 2,350 φ 1,800
MWJ-2000A 4,400 8,600 1,100 φ 2,600 φ 2,000
Axial Flow Impeller Cavitation Limit
当社軸流羽根車キャビテーション限界点
Mixed Flow Impeller Cavitation Limit
通常設計斜流羽根車キャビテーション限界点